

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور با اشاره به جشن میلیونی غدیر در تهران و حضور قشرها و ظواهر مختلف در این مراسم:

مردم طرفدار دین هستند



زن باشرف و با استعداد ایرانی یکی از بزرگ ترین و مهم ترین ضربه‌ها را به ادعاهای و دروغ‌های تمدن غرب زده است و آنها از این موضوع بشدت عصبانی هستند

در موضوع حجاب باید بسیار متین و منطقی و به دور از احساسات بی مورد ورود کرد و باید با دلایل روشن، آن منطق استعماری غربی افشا و تبیین شود

در نماز جمعه قشرها و سلیق مختلف حضور دارند، رفتار امام جمعه باید همانند رفتار پدر با فرزندان خود باشد و باید همه را بر سر سفره معنویت و دین بنشاند

تیترهای امروز

تهران و واشنگتن اعلام کردند به پیش نویس ارائه شده مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی پاسخ خواهند داد

برای آخرین بار!



با توقف ۸۰ درصد ظرفیت انتقال خط لوله نورد استریم ۱ قیمت گاز در اروپا به نزدیکی رکورد تاریخی خود رسید

اختلاف غربی‌ها بر سر گاز روسیه

آمریکا نگران است بحران کمبود گاز، اتحاد کشورهای اروپایی علیه مسکو را به هم بزند

سیل در کرمان ۷۱ راه روستایی را مسدود کرد

تداوم بارش‌های سیل آسا در جنوب کشور

اغتشاش بارش‌ها

ضمیمه طنز راه راه ۲۰۴ ضربه لاجل یک ماه سازمان امور مالیاتی برای پرداخت مالیات خانه و خودروهای گران قیمت

نگاه

توسعه نیافتگی زیر ساخت بلای جان صنایع ارز آور

سید امیر حسین موسوی: بنا بر آخرین آمار ارائه شده از سوی انجمن جهانی فولاد، ایران در ۶ ماه نخست سال ۲۰۲۲ میلادی، ۱۱ درصد کاهش تولید فولاد خام را به نسبت مدت زمان مشابه سال گذشته ثبت کرده است.

فولادی به ۱۳.۶ میلیون تن رسیده است که از عمده ترین دلایل آن عوارض صادراتی اشاره کرد. محدودیت‌های انرژی که ناشی از عدم سرمایه‌گذاری و توسعه زیرساخت‌های برق و گاز کشور در طول یک دهه اخیر است، آسیب‌های قابل توجهی را به صنایع مختلف همچون فولاد، سیمان و... وارد کرده است. از سوی دیگر به دلیل نبود راهبردی صنعتی در کشور و فقدان برنامه‌های برای تنظیم وضعیت تجاری اقتصاد ایران، درباره محدودیت‌های صادراتی یا ممنوعیت واردات با نگاه جامعی تصمیم‌گیری نمی‌شود و عموماً مقطعی و با نگاه بخشی این تصمیمات اتخاذ می‌شود که منجر به آشفتگی در برنامه‌ریزی جهت توسعه صنایع می‌شود. اگر وضعیت فعلی صنعت فولاد را به عنوان یکی از صنایع ارز آور کشور مورد بررسی قرار دهیم، مشاهده می‌شود یکی از پاشنه آشیل‌های این صنعت در مسیر توسعه، توسعه نیافتگی زیرساخت‌های مختلف همچون انرژی و حمل و نقل است. جلیه جایی بخش زیادی از فولاد کشور به صورت جاده‌ای است که پرهزینه‌تر از جابه‌جایی ریلی است. استفاده از حمل جاده‌ای به دلیل توسعه نیافتن حمل و نقل ریلی و گران بودن آن انجام می‌شود. نبود حمایت اقتصادی جهت حضور بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در حمل و نقل ریلی مسائلی قابل توجه است. همچنین در حوزه بنادر نیز پیوستگی و تخلیه و بارگیری کشتی‌ها به علت محدودیت در عمق آبخورد فعلی بنادر کشور، در آینده به صرفه نخواهد بود اما ظرفیت بنادر ایران محدود است. همچنین چالش انرژی نیز از درجه اهمیت بالایی در صنعت فولاد است که به فلز توسعه معروف است، برخوردار است. اعمال تعرفه‌هایی که مشوق سرمایه‌گذاری جدید نیست، موجب شده در این حوزه توسعه زیرساخت‌ها رخ ندهد و تأمین انرژی برق و گاز صنایع فولادی با مشکل روبه‌رو شود. با توجه به اینکه زیرساخت‌های نیروگاه‌های برق کشور در طول این سال‌ها توسعه پیدا نکرده، اولویستی که در بحث انرژی مورد تأکید است، توسعه نیروگاه‌های برق است.

گروه سیاسی: رهبر حکیم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور، نماز جمعه را در سلسله قدرت نرم نظام اسلامی، حلقه‌های بسیار مهم و رضای استثنایی خواندند و تأکید کردند: امام جمعه سختگوی انقلاب اسلامی است و یکی از وظایف اساسی او بازتولید مفاهیم معرفتی و مبانی انقلابی و پاسخگویی به شبهات با زبان روز و تبیین مستدل آنها و رفتار پدیده‌ها با همه است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در ابتدای بیانات‌شان با گرامیداشت ایام متعلق به اهل بیت علیهم‌السلام، به بیان اهمیت جایگاه نماز جمعه پرداختند و با اشاره به جایگاه استثنایی آن در میان فرایض دینی گفتند: «پیوند میان توجه به خدا و حضور و اجتماع مردمی»، «ذکر و یاد خدا به صورت دسته‌جمعی و نزول برکات آن بر جمع»، «استمرار بدون توقف نماز مختلف جامعه‌ام از مسائل فکری، خدمات اجتماعی، همکاری‌های عمومی و آمادگی‌ها و بسیج نظامی» و «آمیختن معنویت با سیاست» از مهم‌ترین ویژگی‌های نماز جمعه است که آن را تبدیل به ظرفیت عظیم و فرصت فوق‌العاده کرده است. ایشان افزودند: نماز جمعه با چنین ویژگی‌هایی، حلقه‌های مهم در سلسله قدرت نرم و مولد و طولانی نظام اسلامی است.

رهبر انقلاب اسلامی سپس با طرح این سؤال که «یا در جمهوری اسلامی توانستیم نماز جمعه را در جایگاه رفیع و شایسته خود قرار دهیم؟» گفتند: به نظر می‌آید کوتاهی‌هایی داشته‌ایم که باید همت کنیم تا این کوتاهی‌ها برطرف شود که در این میان، برخی مسائل بر عهده شخص ائمه جمعه است و برخی هم بر عهده مدیریت کلان ائمه جمعه.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره منش و روش امام جمعه گفتند: امامان جمعه همان گونه که در خطبه‌های نماز جمعه، همه را امر به تقوی می‌کنند، خود نیز باید در تحصیل تقوا و عمل به آن حداکثر تلاش خود را انجام دهند، زیرا اگر غیر از این باشد، نتیجه عکس خواهد داد.

ایشان «رفتار پدیده با همه» را از دیگر الزامات رفتار و منش امام جمعه دانستند و افزودند: در نماز جمعه قشرها و سلیق مختلف حضور دارند، رفتار امام جمعه باید همانند رفتار پدر با فرزندان خود باشد و باید همه محترم به این فعالیت‌ها، هنوز هم دامنگیر نظام اسلامی است. ایشان اداره تشکیلات روحانیت و حوزه‌های علمیه را همواره مردمی خواندند و افزودند: حوزه‌های علمیه، مراجع و فضلاء حوزه، وابسته به مردم هستند و احتیاجی به دولت‌ها و قدرت‌ها ندارند و این یک افتخار و امتیاز است. به همین علت است که حوزه‌های علمیه در فضایی مختلف توانسته‌اند بدون رودربایستی با دولت‌ها در کنار مردم بایستند. بنابراین نماز جمعه نیز باید به همین شکل و با کمک‌های مردمی اداره شود.

رهبر انقلاب در ادامه به بیان چند نکته درباره خطبه‌های نماز جمعه و محتوای آنها پرداختند. ایشان خطبه نماز جمعه و خطیب آن را سنگتوی انقلاب اسلامی و تبیین‌کننده و مطالبه‌گر مبانی انقلاب خواندند و افزودند: هنر بزرگ خطیب جمعه این باشد که مفاهیم معرفتی و انقلابی همچون مساله بسیار مهم عدالت، استقلال، حمایت از مستضعفین و پیروی از شریعت را متناسب با نیازهای روز و با ادبیات جدید بازتولید کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه خطبه‌ها باید پر مغز، آموزنده و پاسخگوی سؤالات عمومی باشد، گفتند: ادبیات خطبه باید گرم، صمیمی، اتحاد آفرین، امیدبخش، بصیرت‌افزا و آرامش‌بخش به مردم باشد، نه آنکه موجب اضطراب، حاشیه‌سازی، تلاطم روحی، بدبینی به وضع کنونی و آینده شود و برای هجمه معاندان نیز دستاویز ایجاد کند.

ایشان یک مأموریت مهم خطبه‌های نماز جمعه را مقابله با شبهه‌پرانی‌های دائم بدخواهان دانستند و گفتند: میدان رزم امروز، میدان قدرت نرم است و دشمن در این میدان با شبهه‌افکنی به دنبال رخنه در دژ مستحکم ایمان مردم و از بین بردن آن است، چرا که عمل پیروزی انقلاب اسلامی و ایستادگی مردم در دفاع مقدس و فتنه‌ها و هر عرصه دیگر، ایمان مردم بوده است. رهبر انقلاب کار بزرگ جمهوری اسلامی را باطل کردن نقطه مرکزی هویت تمدن غرب یعنی «تفکیک دین از سیاست» خواندند و افزودند: جمهوری اسلامی

با شعار دین، نه تنها خود را حفظ کرد، بلکه با پیشرفت ایران تلاش طولانی غربی‌ها برای ناسازگار نشان دادن دین و سیاست را به چالش کشید، بنابراین مافیای قدرت‌های غربی که در رأس آن صهیونیست‌ها و سرمایه‌داران آن هستند و آمریکا نیز بهترین آنهاست، از این حقیقت درخشان عصبانی، و دائماً در حال طراحی برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی هستند.

رهبر انقلاب در ادامه به مسائلی که در روزهای اخیر درباره موضوع زن و حجاب مطرح است، اشاره کردند و گفتند: این موضوعات از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره مطرح بوده است و اخیراً هم بار دیگر به بهانه حجاب، همان تلاش‌های ناکام در حال تکرار است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: چند سال قبل، در جلسه‌ای، از من سؤال شد در موضوع زن، در مقابل غرب چه دفاعی دارید که من گفتم «دفاع ندارم، حمله دارم. آنها که زن را تبدیل به کالا کرده‌اند، باید دفاع کنند و پاسخ دهند». ایشان با طرح این سؤال که «چرا به یکبار و بار دیگر رسانه‌های رسمی و دولتی آمریکا و انگلیس و مزدوران‌شان به بهانه حجاب، موضوع زن را مورد هجوم قرار داده‌اند؟ و آیا واقعا غربی‌ها مدافع حقوق زن ایرانی هستند؟» گفتند: غربی‌ها همان‌هایی هستند که اگر می‌توانستند آب را به روی ملت ایران بپاشند، می‌بستند، همان‌طور که دروی کودکان پروانه‌ای را تحریم کرده‌اند و اجازه نمی‌دهند به این کودکان دارو برسد؛ حالا غربی‌ها واقعا دلسوز زن ایرانی هستند؟

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: حقیقت قضیه این است که زن باشرف و با استعداد ایرانی یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین ضربه‌ها را به ادعاهای و دروغ‌های تمدن غرب زده است و آنها از این موضوع بشدت عصبانی هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: غربی‌ها سال‌هاست می‌گویند تا زمانی که زن از قیود اخلاقی و شرعی رها نشود، نمی‌تواند پیشرفت کند و به مدارج عالی علمی، سیاسی و اجتماعی برسد اما زن ایرانی در بیش از ۴۰ سال گذشته توانسته است با حجاب اسلامی و چادر در میدان‌های مختلف علمی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی، مدیریتی، اقتصادی و فرهنگی حاضر شود و به موفقیت‌های و سربلندی‌های بزرگ دست یابد.

ایشان تأکید کردند: موفقیت‌های زن مسلمان ایرانی